

"Skövling av urskog rimmar illa med ett grönt Nacka"



Ryssbergen på håll. FOTO: ELISABETH UBBE

Insändare Publicerad 12:31, 05 januari 2021

- "Bevarandet av hela Ryssbergen handlar om livsmiljön för alla i närområdet", skriver Naturskyddsföreningen, Nätverket Rädde Ryssbergen och Nacka miljövårdsråd

Svar på C:s inlägg i NVP 15 december 2020.

Ja, vi brinner för miljön och för en hållbar samhällsutveckling för alla i Nacka kommun. Flertalet politiska beslut går att ändra på om det skulle behövas. Att skövla delar av en urskog är ett oåterkalleligt beslut som aldrig går att reparera. Centerpartiet i Nacka talar om viss exploatering. Nacka kommuns detaljplan innebär att minst en fjärdedel av urskogen skövlas. Ryssbergen är en förhållandevis liten skog som behöver sin yta för att fortleva och producera livsviktiga ekosystemtjänster. Centerpartiet i Nacka talar om att ta tuffa beslut. Vi ser det som ogenomtänkta beslut grundat i kortsiktiga behov. Helheten borde handla om hur vi nu och i framtiden kan leva på ett hållbart sätt. Nacka kommun talar om det naturbana dynamiska mötet mellan natur och stad. Nu finns en unik chans att låta en intakt urskog möta invånarna i Nacka stad.

Bevarandet av hela Ryssbergen handlar om livsmiljön för alla i närområdet, Nacka kommuns gröna mål och FN:s globala miljömål. På vilka grunder bygger Centerpartiet, Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna i Nacka sin miljöpolitik?

Lokalt, regionalt och globalt pågår diskussioner om allvarliga klimatförändringar och hotet mot den biologiska mångfalden. Hur är det ens politiskt möjligt att bortse från alla naturvärdesinventeringar som visar på Ryssbergens höga naturvärden och ekosystemtjänster, Skogsstyrelsens rapport om hoten mot stadsnära skogar och Länsstyrelsens underkännande av detaljplanen för Ryssbergen?

Vi tackar för uppskattningen av vårt engagemang för miljön lokalt och globalt och önskar inför 2021 att Nacka kommun visar på ett ansvarsfullt hållbart handlande och tar beslutet att bevara Ryssbergen i sin helhet.

Ronny Fors och Hanna Nilsson

Naturskyddsföreningen i Nacka

Annika Drougge

Nätverket Rädta Ryssbergen

Jan Åman

Nacka miljövårdsråd